МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЫУРЫ РД)

ПРИКАЗ

2021 г.

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Республики

Дагестане! 13 января 2020 г.№4-од Об ут^ерждении распределения

субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на обеспечение

развития и укрепления материально-технической базы домов культуры

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2020 год

и плановый период 2021-2022 годов

В целях реализации Соглашения №054-09-2021-275 от 20.12.2020,
заключенного между Министерством культуры Российской Федерации и
Правительством Республики Дагестан о предоставлении субсидии бюджету
Республики Дагестан из федерального бюджета на обеспечение развития и

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек на 2021 год и плановый

период 2022-2023 годов, по кодам классификации расходов бюджетов

Российской Федерации: код главного распорядителя средств федерального

бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 11 4 03 54670, вид
расходов 521 в рамках подпрограммы № 4 Обеспечение условий реализации
государственной программы Развитие культуры государственной
программы Российской Федерации Развитие культуры, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 №317 и
в соответствии с Законом Республики Дагестан от 28.12.2020 года № 103 О
республиканском бюджете Республики Дагестан на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов, постановлением Правительства Республики

Дагестан от 22.12.2014 №656 Об утверждении государственной программы
Республики Дагестан Развитие культуры в Республике Дагестан, Порядком
предоставления и расходования субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на обеспечение развития и укрепления материально-технической

базы домов культуры и приказом Министерства культуры Республики

Врио министра/^"^* Бутаева

Дагестан О проведении отбора муниципальных образований Республики
Дагестан для предоставления субсидий на обеспечение развития и
укрепления материально-технической базы домов культуры (и их филиалов),

расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч

человек от 30.03.2018 № 111-од и на основании Протокола №1 от 14.01.2021
заседания комиссии по отбору муниципальных образований Республики

Дагестан для предоставления в 2021 году субсидии из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований

Республики Дагестан на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры (и их филиалов), расположенных в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, приказываю:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ

Министерства культуры Республики от 13 января 2020 г. №4-од Об
утверждении  распределения  субсидии  из  республиканского  бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики
Дагестан на обеспечение развития и укрепления материально-технической

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч
человек на 2020 год и плановый период 2021 -2022 годов.

2.Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере

культуры (Ибрагимов Ш.А.) разместить настоящий приказ на официальном

сайте Министерства культуры Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (^у^у^у.тщк:ии•е-с1а^•^и).

3.Настоящий  приказ   вступает   в   силу  в   установленном

законодательством порядке.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Курбанов М. А.

Гаджиев М. X.

Согласовано:

Статс-секретарь — заместитель министра

Начальник отдела по работе с

государственными программами и
муниципальными учреждениями

культуры

Алиев М-А.А
Исполнитель:

в финансово-хозяйственный отдел

в отдел государственной службы и

делопроизводства

в отдел музейного, библиотечного дела,

образования в сфере культуры

в подведомственные учреждения,

указанные в тексте настоящего приказа
Минкультуры РД

4экз.

5экз.

6экз.

по 1 экз.

Статс-секретарю    -    заместителю

министра Гаджиеву М. X.;

в отдел по работе с государственными

профаммами  и  муниципальными

учреждениями культуры
в планово-экономический отдел

1экз.

2экз.

Зэкз.

1е
111
^ |  Ч

I I ^ 11
р1ар^Е^

111111! 111